



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0018250-27.2024.6.04.0000

Objeto: Aquisição e instalação de persianas e correlatos.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	DIVISORIA FIXA EM MADEIRA E VIDRO DUPLO	M2	150	R\$ 2.141,95	R\$ 321.292,50
02	DIVISORIA FIXA EM MADEIRA E VIDRO ÚNICO	M2	300	R\$ 1.640,41	R\$ 492.123,00
03	DIVISORIA FIXA EM VIDRO DUPLO	M2	150	R\$ 2.659,07	R\$ 398.860,50
04	DIVISORIA FIXA EM MADEIRA CONTRAPLACADO	M2	900	R\$ 1.454,83	R\$ 1.309.347,00
05	REVESTIMENTO DE PAREDE EM MADEIRA	M2	150	R\$ 1.031,73	R\$ 154.759,50
06	ACESSÓRIO: LÃ PARA TRATAMENTO ACÚSTICO	M2	900	R\$ 223,89	R\$ 201.501,00
07	ACESSÓRIO: PERSIANAS DE ALUMINO	M2	150	R\$ 539,52	R\$ 80.928,00
08	MODULO DE PORTA DE GIRO COMPLETA EM VIDRO DUPLO	Unidade	5	R\$ 8.684,44	R\$ 43.422,20
09	MODULO DE PORTA DE GIRO COMPLETA EM MADEIRA	Unidade	60	R\$ 5.217,79	R\$ 313.067,40
10	SERVIÇO DE MONTAGEM OU DESMONTAGEM	M2	2765	R\$ 229,88	R\$ 635.618,20
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 3.950.919,30

Notas:

1. Pesquisa de Preços conforme art. 23, da Lei n. 14.133/21 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência